
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 23 марта 2020 г. № 03/295

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского  округа  «Вуктыл»,   их  формирования   и  реализации»  администрация
городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/560  «Об утверждении  муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова
                                     



        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл 
         от 23 марта 2020 года  № 03/295

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие культуры»:

    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», 
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):                            

1) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

 «
Объемы 
финансирования 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017-2022 годах  
составит – 878 600,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 411 400,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 467
200,00 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;

            по годам реализации:
           2017 год – 235 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 65 000,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 170
000,00 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
         2018 год – 175 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 75 000,00 рублей, 
за  счет  средств  республиканского бюджета Республики Коми - 100
000,00 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
         2019 год – 305 200,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 108 000,00 рублей, 
за  счет  средств  республиканского бюджета Республики Коми - 197
200,00 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
         2020 год - 43 400,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 43 400,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00



рублей;
           2021 год – 60 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 60 000,00 рублей, 
за  счет  средств  республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.

           2022 год – 60 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 60 000,00 рублей, 
за  счет  средств  республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.

                                                                                                                                               »;

б) строку  «Объемы  финансирования   подпрограммы  3»  изложить  в  следующей 
редакции:
 «
Объемы 
финансирования  
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2017-2022  годах
составит  41 558 775,48  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 8 597 002,64  рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 9 888
536,85 рублей, 
за  счет  средств  федерального бюджета Российской Федерации – 23
073 235,99 рублей;
           по годам реализации:
           2017 год – 526 190,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 526 190,00  рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
           2018 год – 1 649 500,67 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 1 649 500,67 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей;
           2019 год – 35 482 148,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 2 624 998,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 9 857
150,00 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 23
000 000,00 рублей;
           2020 год – 3 230 936,81 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 3 126 313,97 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми — 31
386,85 рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 73
235,99 рублей.
            2021 год – 470 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 470 000,00 рублей, 



за счет  средств  республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.
            2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 200 000,00 рублей, 
за  счет  средств  республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей, 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00
рублей.

                                                                                                                                            »;

            2) в таблице № 6:
            а) позицию 17 изложить в следующей редакции:
«

17. Под
прог
рам
ма 2

«Реализация
национальной
политики,
развитие
местного
народного
творчества»

Всего 878600,00 235000,00 175000,00 305200,00 43400,00 60000,00 60000,00
 ОКНП 878600,00 235 000,00 175000,00 305200,00 43400,00 60000,00 60000,00

                                                                                                                                                            »;
          б) позицию 20 изложить в следующей редакции:
«
20. Основн

ое
меропр
иятие
3.1.

Реализация
проектов   в
области
этнокультур
ного
развития
народов

 ОКНП 623600,00 220000,00 150000,00 250200,00 3400,00 0,00 0,00

»;
           в) позицию 21  изложить в следующей редакции:
«
21. Подпро

грамма
3

«Строитель
ство  и
ремонт,
капитальны
й  ремонт  и
реконструк
ция  зданий
и
помещений
учреждений
культуры»

Всего 41558775,48 526190,00 1649500,67 35482148,00 3230936,81 470000,00 200000,00

ОКНП 41558775,48 526190,00 1649500,67 35482148,00 3230936,81 470000,00 200000,00

»;
          
           г) позицию  23 изложить в следующей редакции:
«
23. Основн

ое 
меропр
иятие 
1.2.

Строительств
о
социокультур
ного центра в
с.  Подчерье,
в  том  числе

ОКНП 38537313,97 0,00 1570000,00 35219000,00 1748313,97 0,00 0,00



проведение
проектно-
изыскательск
их  работ  и
разработка
проектно-
сметной
документаци
и

»;
       
          3) в  таблице № 7:
          а) позицию 17 изложить в следующей редакции:
«

17. Подпрог
рамма 2

«Реализ
ация 
национа
льной 
политик
и, 
развити
е 
местног
о 
народно
го 
творчес
тва»

Всего, в 
том 
числе:

878600,00 235000,00 175000,00 305200,00 43400,00 60000,00 60000,00

Бюджет 
муниципа
льного 
образован
ия   
городског
о округа 
«Вуктыл»
, из них за
счет 
средств:

878600,00 235000,00 175000,00 305200,00 43400,00 60000,00 60000,00

федераль
ного  
бюджета 
Российск
ой 
Федераци
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республи
канского  
бюджета 
Республи
ки Коми

467200,00 170000,00 100000,00 197200,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
от 
приносящ
ей доход 
деятельно
сти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

               б) позицию 20 изложить в следующей редакции:
 «

20. Основ
ное   
мероп
риятие
3.1.

Реализа
ция
проекто
в   в
области
этнокул
ьтурного
развития
народов

Всего, в том 
числе:

623600,00 220 000,00 150000,00 250200,00 3400,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципальн
ого 
образования  
городского 
округа 
«Вуктыл», из
них за счет 

623600,00 220 000,00 150000,00 250200,00 3400,00 0,00 0,00



средств:
федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

467200,00 170000,00 100000,00 197200,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   »;

                  в) позицию 22  изложить в следующей редакции:
     «

22. Подпр
ограм
ма 3

«Строи
тельств
о и 
ремонт,
капита
льный 
ремонт 
и 
реконст
рукция 
зданий 
и 
помеще
ний 
учрежд
ений  
культур
ы»

Всего, в 
том 
числе:

41558775,48 526190,00 1649500,67 35482148,00 3230936,81 470000,00 200000,00

Бюджет 
муницип
ального 
образова
ния   
городско
го округа
«Вуктыл
», из них 
за счет 
средств:

41558775,48 526190,00 1649500,67 35482148,00 3230936,81 470000,00 200000,00

федераль
ного  
бюджета 
Российск
ой 
Федерац
ии

23073235,99 0,00 0,00 23000000,00 73235,99 0,00 0,00

республи
канского 
бюджета 
Республи
ки Коми

9888536,85 0,00 0,00 9857150,00 31386,85 0,00 0,00

Средства
от 
принося
щей 
доход 
деятельн
ости

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

       г) позицию  24 изложить в следующей редакции:
«

24.  Строител
ьство 

Всего, в том
числе:

38537313,97 0,00 1570000,00 35219000,00 1748313,97 0,00 0,00



Осн
овн
ое   
мер
опр
ият
ие 
1.2.

социокул
ьтурного
центра в 
с. 
Подчерь
е, в том 
числе 
проведен
ие 
проектно
-
изыскате
льских 
работ и 
разработ
ка 
проектно
-сметной
документ
ации

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городского 
округа 
«Вуктыл», 
из них за 
счет средств:

38537313,97 0,00 1570000,00 35219000,00 1748313,97 0,00 0,00

федеральног
о  бюджета 
Российской 
Федерации

23000000,00 0,00 0,00 23000000,00 0,00 0,00 0,00

республикан
ского    
бюджета 
Республики 
Коми

9857150,00 0,00 0,00 9857150,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельност
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ».


	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

